Contrariam tamen sententiam
tenuit, Gregor. d. l. 4. tit. 15. partita.
4. glossa, todas, ad medium, Otalora d.
2. part. 3. principalis cap. 3. numer. 4.
Padilla in l. Naturalibus de Præscrip-
tis, verb. numer. 12. Matienço dicta
glossa 8. nume. 4. Qui allegant re-
giam determinationem, quæ ho-
die habetur, l. 12. tit. 2. lib. 6. &
aliam l. 20. ti. 11. li. 2. Et ita declaraf-
se Carolum quintum, & eius filiu
Philippum testatur Castilho d. tomo

4. cap. 22. num. 1. ad finem. Quibus apertissime probatur, filios legitimatos, nullo modo posse potiri paterna nobilitate, quo ad exemptionem tributorum, quod ampliatur per dictam l. 20, ut procedat etiam in casu, quo dicti legitimi, appellantur legitimi; ac proinde, leges supra relatas correctas esse in hoc articulo exemptionis à tributo, tueruntur constanter proxime relati, Et cum eis Gutier. dicto loco, num. 189. Villalobos in antinomis iuris civilis. & reg. litera, b, num. 5. Peres in l. 1. tit. 1. lib. 4. Ex quorum

261. mente communis est distinctio facienda, inter filios naturales legitimos, & inter filios spuriros etiam legitimatos: ita ut naturales cōsequantur paternam nobilitatē, quo ad omnia, excepto casu exēptionis attributo, in quo leges citatæ, pro proxima sententia, limitantur, & corrigitur per dictas leges citatas, pro secunda opinione, ita Gutier. Padilla, Osorius, Cyfuentes, Peres, Matieço supra relatis locis, cum quibus transit, Ceualllos d. quest. 2. nuas. 50. Castilh. dicto cap. 22. numer. 152. In secundis, scilicet spurijs, procedunt iura citata pro secunda sententia negatiua supra citata, dum indistincte eis negat paternam nobilitatem.

262. Sed merito ab hac cōmuni resolutione recedit, Azeuedo dicto loco num. 47. & 50. Qui tenet in distincte, filium naturalem legitimatum semper frui vera nobilitate,

etiam quoad exemptionem tributorum, licet in legitimatione id non sit expressum, vt conuincit d.l. 10. tit. 8. lib. 5. Recupilat. l. fin. tit. 22. lib. 4. Fori d.l. 4. tit. 15. partit. 4. Nam si pater nobilis est, eadē nobilitate debet potiri eius filius naturalis legitimatus, per iura supra citata, nec in alio contrariæ sunt leges de proximo citatæ pro secunda opinione, vbi referuntur schedulæ, de quibus, Padill. & Otalora, vbi supra, Dum negant filijs legitimatis exemptionē tributorū, quia bene intelliguntur de filijs etiā naturalibus, sed de illis, qui antelegitimationē, talē exēptionē nō habebāt, hi enim, etiā post legitimatio- nē, nō sūt exēpti à tali solutione, vt ex mente, & verbis vtriusq; legis cōstat, quia verba schedulæ erāt, ibi (de uian pagar, antes que fuesen legitimados) & verba d.l. 20. (ibi, de que antes de las tales legitimaciones, no teniendo las. no podian, ni de uian gozar). & verba d.l. 12. ibi, (A que eran obligados. y de uian pagar, antes que fuesen legitimados) Ex quibus omnibus aperte constat, naturales legitimatos, qui, si fuissent legitimi, haberent nobilitatem, & exemptionem à tributis, eadem, per legitimationem, etiam gaudere: si autē, ante legitimationē, exemptionē nō habent, nec post legitimationem, illam habebunt.